
Pateicamies, ka iegādājāties Olympus digitālo diktofonu.
Lūdzu, izlasiet šo lietošanas pamācību, lai iegūtu nepieciešamo informāciju par izstrādājuma 
pareizu un drošu lietošanu.
Saglabājiet šo lietošanas pamācību turpmākai atsaucei. 

•	 Lai nodrošinātu labu ieraksta kvalitāti, pirms diktofona lietošanas iesakām pārbadīt 
ierakstīšanas funkciju un skaļuma līmeni.

•	 Ja aparātprogrammatūras atjaunināšanas dēļ tiek papildinātas un/vai mainītas funkcijas, 
rokasgrāmatas saturs var atšķirties. Jaunāko informāciju skatiet Olympus tīmekļa vietnē.

Getting started

Recording

Playback

Editing

Use with a PC

Other information

1

2

3

4

5

6

VN-541PC

DIGITĀLAIS 
DIKTOFONS

LIETOTĀJA 
ROKASGRĀMATA

LV



2

LV

Daļu	nosaukumi	.................................4

1 Darba uzsākšana

Albuma	atmiņas	iestatīšana	.............5
Bateriju ievietošana ............................................6
Diktofona ieslēgšana ..........................................7
Laika/datuma iestatīšana..................................7
Skaņas signālu iestatīšana ................................8

Baterijas	.............................................9
Diktofona	IZSLĒGŠANA	.....................9
Nejaušas	darbības	nepieļaušana	...10

Režīma HOLD iestatīšana ................................10
Režīma HOLD atcelšana ..................................10

2 Ierakstīšana

Ierakstīšana	......................................11
Ieraksta veida maiņa .........................................11
Pamata ierakstīšanas kārtība .........................12
Ieraksta pārbaude ierakstīšanas laikā .........13
Ierakstīšana ar ārējo mikrofonu ....................13

Ierakstīšana	no	citas	pievienotās	
ierīces	................................................14

Skaņas ierakstīšana no citas ierīces  
šajā diktofonā......................................................14
Skaņas pārrakstīšana no šī diktofona  
citā ierīcē ...............................................................14

3 Apskate

Apskate	.............................................15
Pamata atskaņošanas kārtība .......................15
Ātra pārtīšana uz priekšu ................................16
Attīšana .................................................................17
Pārlēkšana uz faila sākumu  ...........................17
Atskaņošana austiņās ......................................18

Atskaņošanas	ātruma	maiņa	..........19
Atkārtota	atskaņošana....................20

Mapes/faila atkārtota atskaņošana .............20
A/B atkārtotā atskaņošana .............................20

Trokšņa	samazināšana		
atskaņošanas	laikā		
(Trokšņa	slāpēšana)	.........................21

4 Rediģēšana

Informācija	ekrāna	maiņa	...............22
Nejaušas	faila	izdzēšanas		
novēršana	(Faila	bloķēšana)	...........22
Indeksa	atzīmes/pagaidu		
atzīmes	.............................................23

Indeksa atzīmes/pagaidu atzīmes 
iestatīšana ............................................................23
Indeksa atzīmes/pagaidu atzīmes  
dzēšana .................................................................23

Satura rādītājs



3

LV

 Satura rādītājs

Failu	dzēšana	...................................24
Viena faila dzēšana ............................................24
Visu mapē esošo failu dzēšana .....................24

Iekšējās	atmiņas	formatēšana	........26

5 Izmantošana kopā ar 
datoru

Datora	darba	vide	............................27
Datora	pievienošana/	
atvienošana......................................28

Diktofona pievienošana datoram ................28
Diktofona atvienošana no datora ................29

Faila	ielādēšana	datorā	...................30

6 Cita informācija

Problēmu	novēršana	.......................31
Diktofona	uzturēšana	.....................33
Piederumi	(papildaprīkojums)	.......34
Informācija	par	autortiesībām		
un	preču	zīmēm	...............................35
Piesardzības	pasākumi	...................36
Tehniskie	dati	...................................40

Šajā	rokasgrāmatā	lietotie	norādījumi

	 PIEZĪME

Sniedz informāciju par drošības pasākumiem 
un darbībām, kuras nedrīkst veikt diktofona 
lietošanas laikā.

	 PADOMS

Sniedz noderīgu informāciju un norādījumus, 
kas palīdzēs jums maksimāli izmantot 
diktofona sniegtās iespējas.

☞
Apzīmē uzziņu lappuses, kurās ir dots sīkāks 
apraksts vai saistīta informācija.

Šī ir rokasgrāmatas atjauninātā redakcija. 
Šī produkta komplektācijā ir papildus iekļauta 
arī rokasgrāmatas pamata versija, kurā dots 
kopsavilkums par ierīces pamatfunkcijām.



4

LV

Daļu nosaukum
i

@

#

^

0

!

$

%

&

1

2

4

3

5

6

7

8

9
(

*

1 2 4 53

6

7

8

9

Diktofons

1	 Iebūvētais	mikrofons
2	m (mikrofona)	ligzda
3	Displejs
4	USB	pieslēgvieta
5	 Taustiņš l	

(indekss/atkārtot)
6	 Taustiņš n	

(ieraksta veids, mape/
trokšņa slāpēšana)

7	 Taustiņš p	
(atskaņošana, pauze)

8	 Taustiņš 0
9	 Iebūvētais	skaļrunis
0	q (austiņu)	ligzda
!	Gaismas	diodes	

indikators

@	 Taustiņš o	
(ieslēgšana/
izslēgšana, 
aizturēšana)

#	 Slēdzis	REC	(ierakstīt)
$	 Taustiņš +
%	 Taustiņš 9
^	 Taustiņš k	(dzēst)
&	 Taustiņš –
*	Bateriju	vāciņš
(	 Siksnas	atvere

Displejs

1	Atkārtošana
2	 Faila	bloķēšana
3	 Faila	numurs/

Kopējais	ierakstīto	
failu	skaits	mapē,		
A/B	atkārtošana

4	 Skaļuma	līmenis
5	Baterija
6	Mape	(ieraksta veids)
7	Diktofona	stāvoklis	

(ierakstīšana, 
atskaņošana, ātrā 
atskaņošana, lēnā 
atskaņošana)

8	 Laiks	un	datums,	
ieraksta	veids

9	 Indikatoru	
parādīšanas	zona	
(ierakstīšanas datums, 
laiks un datums, 
atlikušais laiks, 
indeksa/pagaidu 
atzīme, dzēšana, 
trokšņa slāpēšana, 
aizturēšana, 
formatēšana, signāls)

Daļu nosaukumi



1

5

LV

Album
a atm

iņas iestatīšana

Albuma atmiņas 
iestatīšana
Pēc diktofona izpakošanas izpildiet turpmāk 
norādītās darbības, lai sagatavotu to 
lietošanai.

Darba 
uzsākšana		1
3

Bateriju ievietošana

Darba 
uzsākšana  2
3

Diktofona ieslēgšana

Darba 
uzsākšana  3
3

Laika/datuma 
iestatīšana
Iestatiet diktofona pulksteni, 
lai varētu to izmantot failu 
pārvaldībai.

Darba 
uzsākšana  4 Skaņas signālu 

iestatīšana

Noņemiet no 
displeja aizsargplēvi.

Darba uzsākšana

Šis izstrādājums ir diktofons, kurš ir ērti lietojams 
visu vecuma grupu lietotājiem, sākot no 
bērniem, līdz pat vecāka gadagājuma cilvēkiem. 
Tas ir izmantojams dažādās situācijās, piemēram, 
uzņēmējdarbībā vai atgādņu ierakstīšanai.

Pielietojuma	piemēri

Sapulču un pārrunu ierakstīšana ļauj jums 
atkārtoti un tik daudz reižu, cik nepieciešams, 
noklausīties tajās teikto, lai jūs nepalaistu 
garām neko svarīgu.
Tāpat šis diktofons ir aprīkots ar trokšņu 
slāpēšanas funkciju, kas ir ļoti noderīga 
transkripcijai, kā arī ātrāku un lēnāku 
atskaņošanu.

×

Jums vairs nav jāveic rakstiskas 
piezīmes par jaunumiem un 
izmaiņām grafikos, jūs varat 
tās ierakstīt. Vienkārša 
ierakstīšana ar 
vienu roku nozīmē, 
ka ierakstīt ir 
vienkāršāk, nekā 
veikt pierakstus kladē.

Tāpat šo diktofonu var 
savienot ar datoru un 
izmantot kā lielapjoma 
USB krātuvi. Šī funkcija 
ir ļoti parocīga lielu 
failu, piemēram, attēlu, 
pārnešanai no viena 
datora uz otru.



1

Album
a atm

iņas iestatīšana

6

LV

Albuma atmiņas iestatīšana

Bateriju ievietošana

Pirms diktofona izmantošanas ievietojiet tā bateriju nodalījumā baterijas.

	1	 Atbīdiet	bateriju	vāciņu,	
uzspiežot	uz	tā.	

1

2

	2	 Ievietojiet	baterijas,	
pārliecinoties,	ka	to	pozitīvais	
un	negatīvais	kontakts	ir	pareizi	
novietots.	

1

2

Vispirms ievietojiet 
baterijas negatīvo 
kontaktu.

	3	 Iebīdiet	atpakaļ	bateriju	vāciņu,	
līdz	tas	pilnībā	aizveras.

1

2

•	 Neveriet ciet bateriju nodalījuma 
vāciņu, kamēr baterijas nav kārtīgi 
ievietotas.



1

7

LV

Album
a atm

iņas iestatīšana
Albuma atmiņas iestatīšana

Diktofona ieslēgšana

	1	 Kad	diktofons	ir	izslēgts,	turiet	
nospiestu	taustiņu o.

	 PADOMS

•	 Pirmo reizi ievietojot baterijas vai 
nomainot pret jaunām, ierīces 
ieslēgšanas brīdī automātiski mirgos 
indikators [hour].

Laika/datuma iestatīšana

Lai nodrošinātu ērtāku ierakstīto failu pārvaldību, 
vispirms iestatiet laiku un datumu.

	1 Nospiediet	taustiņu	9	(p)	
vai	0,	lai	atlasītu	vajadzīgo	
iestatījuma	vienumu.

	2	 Nospiediet	taustiņu	+	vai	–,	
lai mainītu	vērtību.

•	 Lai mainītu cita vienuma iestatījumu, 
nospiediet pogu 9 vai 0, lai 
pārvietotu mirgojošo kursoru, tad 
nospiediet pogu + vai –, lai mainītu 
vērtību.

	3	 Nospiediet	taustiņu	p,	lai	
pabeigtu	iestatīšanu.



1

Album
a atm

iņas iestatīšana

8

LV

Albuma atmiņas iestatīšana

	 PADOMS

•	 Ja, iestatot stundu vai minūti, katru reizi 
nospiedīsiet taustiņu n, displejs 
pārslēgsies no AM/PM uz 24 stundu 
pulksteņa formātu un pretēji.

Piemērs:	10:38 PM
PM	10	:	38	

(noklusējuma	
formāts)

22	:	38

•	 Ja, iestatot gadu, mēnesi vai datumu, 
katru reizi nospiedīsiet taustiņu n, 
tiks mainīta datuma attēlošanas 
kārtība.

Piemērs:	2016. gada	24. marts
03.		24.	,16	

(noklusējuma	
formāts)

24.		03.	,16

	 PIEZĪME

•	 Ja nomaināt diktofona baterijas pret 
jaunām, ieslēgšanas brīdī automātiski 
parādīsies ekrāns [DATE].

•	 Pat tad, ja diktofons ilgstoši nav lietots, 
bateriju izlādēšanās gadījumā datuma 
un laika vērtības ir jāievada atkārtoti.

Skaņas signālu iestatīšana

Nospiežot pogas vai arī tad, ja rodas darbības 
kļūdas, atskan skaņas signāls. Jūs varat 
izvēlēties, vai diktofons atskaņos šādus 
skaņas signālus.

	1	 Nospiediet	taustiņu	9	vai	
0,	lai	atlasītu	vienumu	[ON]	
vai [OFF].

[ON]
 Skaņas signāli tiek iespējoti.
[OFF]
 Skaņas signāli tiek atspējoti.

	2	 Nospiediet	taustiņu	p,	
lai pabeigtu	iestatīšanu.
•	 Kad skaņas signāla iestatīšana 

ir pabeigta, tiks attēlota versijas 
informācija, un diktofons pāries 
apturēšanas režīmā.



1

9

LV

Baterijas/Diktofona izslēgšana
Baterijas

Izslēdzot diktofonu, tiek saglabāti esošie dati, 
režīmu iestatījumi un pulksteņa iestatījumi.

	1	 Kad	diktofons	ir	apturēšanas	
režīmā,	nospiediet	un	turiet	
nospiestu	taustiņu	o.

	 PADOMS

•	 Izslēdzot diktofonu, kad tas netiek 
lietots, tiek samazināts baterijas 
enerģijas patēriņš. 

Enerģijas taupīšanas režīms

Ja diktofons apturēts vismaz 5 minūtes 
pēc tā ieslēgšanas, diktofons automātiski 
izslēdzas.

Diktofona IZSLĒGŠANA

Baterijas indikators

Baterijai zaudējot atlikušo enerģiju, baterijas 
indikators displejā mainās šādi:

•	 [ ] norāda, ka atlicis maz enerģijas. 
Nomainiet to pret jaunu bateriju. Kad 
baterija ir izlādējusies, parādās simbols  
[ ] un [LO] (Zems uzlādes līmenis) un 
darbība tiek apturēta.

Drošības norādījumi attiecībā uz baterijām 

•	 Šis diktofons neatbalsta mangāna baterijas.
•	 Pirms bateriju nomaiņas vienmēr izslēdziet 

diktofonu. Ja baterijas tiek izņemtas, kamēr 
diktofons veic ierakstīšanu vai veic citas 
darbības, piemēram, dzēš failu, var tikt 
sabojāti faili.

•	 Bateriju nomaiņas gadījumā jums būs 
atkārtoti jāiestata laiks/datums. Darbību	
secību skatiet sadaļuā „Laika/datuma	
iesatīšana“	(☞ 7. lpp.).

•	 Ja diktofons netiks ilgstoši izmantots, pirms 
tā uzglabāšanas vienmēr izņemiet baterijas.

•	 Pat tad, ja baterijas indikators ir [ ], 
atskaņošana pa iebūvēto skaļruni noteiktos 
skaļuma līmeņos var radīt baterijas izejas 
sprieguma kritumu, kā rezultātā diktofons 
veiks atiestati. Šādā gadījumā samaziniet 
skaļuma līmeni.

•	 Nepārtrauktais baterijas lietošanas laiks 
mainīsies atkarībā no ievietotās baterijas 
veiktspējas (☞ 41. lpp.).

Klientiem Vācijā
Lai nodrošinātu apkārtējai vide draudzīgu 
bateriju utilizāciju, uzņēmums Olympus ir 
noslēdzis vienošanos ar GRS (Joint Battery 
Disposal Association – Apvienotā bateriju 
utilizācijas asociācija) Vācijā.



1

Nejaušas darbības nepieļaušana

10

LV

Iestatot diktofonu režīmā HOLD, tiek saglabāta pašreizējā darbība, taču atspējota pogu darbība. 

Režīma HOLD iestatīšana

	1	 Ierakstīšanas	vai	atskaņošanas	
laikā	turiet	nospiestu	taustiņu	o.

Displejā parādās vienums 
[HOLD], un diktofons pāriet 
režīmā HOLD.

•	 Pat tad, ja diktofons ir režīmā HOLD, 
slēdzi REC var novietot pozīcijā ON 
vai OFF.

Režīma HOLD atcelšana

	1	 Režīma	HOLD	laikā	nospiediet	un	
turiet	nospiestu	taustiņu	o.

	 PADOMS

•	 Kad ierakstīšana vai atskaņošana ir 
pabeigta, režīms HOLD tiek automātiski 
izslēgts.

	 PIEZĪME

•	 Režīma HOLD laikā nospiežot jebkuru pogu, displejā 2 sekundes būs redzams vienums 
[HOLD]. Netiks veikta neviena cita darbība.

•	 Iestatot režīmu HOLD ieraksta atskaņošanas (vai ierakstīšanas) laikā, tiks turpināta 
atskaņošanas (vai erakstīšanas) darbība, taču netiks veikta neviena cita darbība (diktofons 
tiks apturēts, kad beigsies atskaņošana vai ierakstīšana, jo, piemēram, atmiņā vairs 
nepietiek vietas).

Nejaušas darbības nepieļaušana



2

Ierakstīšana

11

LV

Ierakstīšana
Šim diktofonam jūs varat izvēlēties četrus ieraksta veidus — [MEMO], [TALK], [MUSIC] un 
[LP]. Ierakstītais audio tiks saglabāts tajā pašā mapē, kur atlasītie ieraksta veidi. Katrā mapē var 
saglabāt līdz pat 199 failiem.

Ieraksta veida maiņa

[MEMO]	 Piemērots savas balss un citu skaņu, kuras dzirdamas sevišķi tuvu, ierakstīšanai.

[TALK]	 Piemērots sanāksmju, kuras tiek organizētas nelielās telpās, un citu ļoti tuvu dzirdamu 
skaņu ierakstīšanai.

[MUSIC]	 Piemērots ļoti dzidru reālistisku audio ierakstīšanai, piemēram, mūzikas instrumentu vai 
brīvdabas koncertu ierakstīšanai.

[LP]	 Piemērots ilglaicīgai ierakstīšanai.

	1	 Kamēr	diktofons	ir	apturēšanas	
režīmā,	nospiediet	taustiņu	
n.

a

b

a Mape, kurā tiek saglabāts ierakstītais 
fails.

b Ieraksta veids.

•	 Nospiediet taustiņu n, lai 
pārslēgtos starp ieraksta veidiem.

	 PADOMS

•	 Lai skaidri ierakstītu runātāja balsi, 
iestatiet ieraksta veidu [MEMO] un 
novietojiet diktofonā iebūvēto mikrofonu 
tuvu runātāja mutei (5–10 cm attālumā). 

Ierakstīšana



2

Ierakstīšana

12

LV

Ierakstīšana

Pamata ierakstīšanas kārtība

	1	 Ieraksta	veida	maiņa	
(☞	11. lpp.).
•	 Izvēlētajā mapē tiks saglabāti visi 

jaunie balss ierakstu faili.

	2	 Pavērsiet	mikrofonu	ierakstāmās	
skaņas	avota	virzienā.

	3	 Lai	sāktu	ierakstīšanu,	bīdiet	
slēdzi	REC	bultiņas	virzienā.

c

b

a

a Faila numurs/Kopējais ierakstīto 
failu skaits mapē

b Diktofona statusa indikators 
(ieraksta laikā)

c Pagājušais ieraksta laiks

•	 Iedegas gaismas diodes indikators.

	4	 Lai	apturētu	ierakstīšanu,	bīdiet	
slēdzi	REC	bultiņas	virzienā.

d

d Faila garums

	 PADOMS

•	 Pat tad, ja ierīce ir izslēgta, pabīdot 
slēdzi REC uz augšu, jūs varat 
nekavējoties sākt ierakstīšanu.

	 PIEZĪME

•	 Lai nepieļautu, ka ieraksta sākums 
tiek nogriezts, sāciet ierakstīšanu pēc 
gaismas diodes indikatora iedegšanās 
vai pēc ierakstīšanas režīma indikatora 
parādīšanās displejā.

•	 Kad iespējamais atlikušais ierakstīšanas 
laiks ir 60 sekundes, gaismas diodes 
indikators sāk mirgot. Samazinoties 
atlikušajam ierakstīšanas laikam, 
indikators sāks mirgot ātrāk (kad 
atlikušas 30 un 10 sekundes). 

•	 Ja diktofonā esošais failu skaits 
sasniedz 199 vai arī atmiņa ir pilna, jūs 
vairs nevarēsit turpināt ierakstīšanu, 
un tiks parādīts paziņojums [FULL].  
Lai turpinātu ierakstīšanu vajadzēs 
izdzēst nevajadzīgos failus 
(☞ 24. lpp.).



2

Ierakstīšana

13

LV

Ierakstīšana

Ieraksta pārbaude ierakstīšanas 
laikā

Jūs varat pārbaudīt ierakstu tā ierakstīšanas 
laikā, noklausoties to austiņās, kas 
pievienotas diktofona q ligzdai. Izmantojiet 
taustiņu + vai –, lai regulētu ieraksta 
klausīšanās skaļumu.

•	 Austiņas nav iekļautas komplektācijā.

	1	 Pievienojiet	austiņas	diktofona	
q	ligzdai.

q ligzdai

•	 Skaļuma līmeņa maiņa neietekmēs 
ierakstīšanas līmeni. 

	 PIEZĪME

•	 Lai izvairītos no nepatīkami skaļas 
skaņas, iestatiet skaļuma līmeni uz [00] 
pirms austiņu pievienošanas.

•	 Lai izvairītos no atbalss, ieraksta laikā 
netuviniet austiņas mikrofonam. 

Ierakstīšana ar ārējo mikrofonu

Jūs varat ierakstīt skaņu, izmantojot ārējo 
mikrofonu vai citu ierīci, kas pievienota 
diktofona m ligzdai. Ieraksta laikā 
nepievienojiet diktofona ligzdām ierīces vai 
neatvienojiet tās.

•	 Varat izmantot mikrofonus ar spraudņa 
barošanu.

	1	 Pievienojiet	ārējo	mikrofonu	
diktafona	m	ligzdai.

m ligzdai

	2	 Sāciet	ierakstīšanu.	
•	 Ierakstīšanas darbību aprakstu skatiet 

sadaļā „Ierakstīšana“ (☞ 12. lpp.). 

	 PADOMS

•	 Informāciju par saderīgiem ārējiem 
mikrofoniem skatiet sadaļā „Piederumi	
(papildaprīkojums)“ (☞ 34. lpp.).



2

Ierakstīšana no citas pievienotās ierīces

14

LV

Skaņas ierakstīšana no citas ierīces 
šajā diktofonā

Skaņu no citas ierīces iespējams ierakstīt, 
savienojot otras ierīces audio izeju (austiņu 
ligzdu) un diktofona m ligzdu ar savienojuma 
kabeli KA333 (papildaprīkojums).

m ligzdai

Citas ierīces audio izejai

	 PIEZĪME

•	 Ja ierakstāt no pievienotas ārējās 
ierīces, veiciet pārbaudes ierakstu un, 
ja nepieciešams, atbilstoši noregulējiet 
pievienotās ierīces audio izvades līmeni. 

Skaņas pārrakstīšana no šī 
diktofona citā ierīcē

Škaņu no šī diktofona var ierakstīt citā 
ierīcē, savienojot otras ierīces audio 
ieeju (mikrofona ligzdu) un diktofona 
q ligzdu ar savienojuma kabeli KA333 
(papildaprīkojums).

q ligzdai

Citas ierīces audio ieejai

Ierakstīšana no citas pievienotās ierīces



3

Apskate

15

LV

Apskate
Papildus failiem, kas ierakstīti ar diktofonu, ir iespējams atskaņot arī no datora nosūtītus 
WMA formāta failus.

Pamata atskaņošanas kārtība

	1	 Izvēlieties	atskaņojamo	failu	no	
mapes,	kurā	tas	atrodas.
•	 Uzreiz pēc faila atlasīšanas secīgi tiks 

parādīta šāda faila informācija.

b

c

d

a

e

f

a Pašreizējais 
faila numurs

b Pašreizējā 
mape

c Ierakstīšanas 
datums

d Ierakstīšanas 
laiks

e Faila garums
f Faila sākums

	2	 Lai	sāktu	atskaņošanu,	
nospiediet	taustiņu	p.

h

g

g Diktafona stāvokļa indikators 
(atskaņošanas laikā)

h Pagājušais atskaņošanas laiks

	3 Nospiediet	taustiņu	+	vai	–,	lai	
noregulētu	skaļumu	vēlamajā	
līmenī.

i

i Skaļuma līmenis
•	 Skaļuma līmeni var iestatīt diapazonā 

no [00] līdz [30]. Jo lielāks skaitlis, jo 
lielāks skaļuma līmenis.

•	 Ja ir iestatīts pārāk augsts skaļuma 
līmenis, var tikt parādīts brīdinājuma 
ekrāns.

Apskate



3

Apskate

16

LV

Apskate

	4 Lai	apturētu	atskaņošanu,	
nospiediet	taustiņu	p.	
•	 Atskaņotais fails tiek nekavējoties 

apturēts. Atsākšanas funkcija 
automātiski saglabā atmiņā 
atskaņošanas apturēšanas pozīciju. 
Pozīcija tiek saglabāta pat tad, ja 
diktofons tiek izslēgts, nākamo reizi 
ieslēdzot diktofonu, atskaņošanu 
var atsākt no atmiņā saglabātās 
apturēšanas vietas.

•	 Ja tiek sasniegtas faila beigas un 
taustiņš p netiek nospiests, 
atskaņošana tiks pārtraukta 
nākamā faila sākumā.

Ātra pārtīšana uz priekšu

	1	 Atskaņošanas	laikā	nospiediet	un	
turiet	nospiestu	taustiņu	9.
•	 Atlaižot taustiņu	9, atskaņošana 

sākas no pašreizējās pozīcijas.
•	 Ja failā sasniegta indeksa atzīme 

vai pagaidu atzīme, ātrā tīšana uz 
priekšu tiek apturēta pie šīs atzīmes 
(☞ 23. lpp.).

•	 Sasniedzot faila beigas, ātrā tīšana uz 
priekšu tiek apturēta.

	 PADOMS

•	 Atskaņošanas laikā nospiediet taustiņu 
9, lai patītu ierakstu uz priekšu par 
10 sekundēm.



3

Apskate

17

LV

Apskate

Attīšana

	1	 Atskaņošanas	laikā	nospiediet	un	
turiet	nospiestu	taustiņu	0.
•	 Atlaižot taustiņu 0, atskaņošana 

sākas no pašreizējās pozīcijas.
•	 Ja failā sasniegta indeksa atzīme vai 

pagaidu atzīme, attīšana tiek apturēta 
pie šīs atzīmes (☞ 23. lpp.).

•	 Sasniedzot faila sākumu, attīšana tiek 
apturēta.

	 PADOMS

•	 Atskaņošanas laikā nospiediet taustiņu 
0, lai attītu ierakstu uz atpakaļ par 
3 sekundēm.

Pārlēkšana uz faila sākumu 

Pārlēkšana	uz	nākamā	faila	sākumu

	1	 Kamēr	diktofons	ir	apturēšanas	
režīmā,	nospiediet	taustiņu	9.

Pārlēkšana	uz	pašreizējā	faila	sākumu

	1	 Kamēr	diktofons	ir	apturēšanas	
režīmā,	nospiediet	taustiņu	0.

Pārlēkšana	uz	iepriekšējā	faila	
sākumu

	1	 Kamēr	tiek	atskaņots	faila	
sākums,	nospiediet	taustiņu	
0.

	 PADOMS

•	 Lai pārlēktu vienam failam pēc otra, 
kamēr diktofons ir apturēšanas režīmā, 
nospiediet taustiņu 9 vai 0.



3

Apskate

18

LV

Apskate

Atskaņošana austiņās

Jūs varat pievienot austiņas diktofona q 
ligzdai un klausīties ieraksta atskaņošanu, 
izmantojot tās.

•	 Austiņas ir papildaprīkojums.

	1	 Pievienojiet	austiņas	diktofona	
q	ligzdai.

q ligzdai

	2	 Lai	sāktu	atskaņošanu,	
nospiediet	taustiņu	p.
•	 Pēc austiņu pievienošanas skaļrunī vairs 

nebūs dzirdama skaņa.

f	UZMANĪBU!
•	 Klausoties ierakstu austiņās, izvairieties no 

pārmērīga skaļuma.  
Var rasties dzirdes bojājumi vai dzirdes 
zudums.

	 PIEZĪME

•	 Lai izvairītos no nepatīkami skaļas skaņas, 
iestatiet skaļuma līmeni uz [00] pirms 
austiņu pievienošanas.

•	 Ja ir iestatīts pārāk augsts skaļuma līmenis, 
var tikt parādīts brīdinājuma ekrāns.

Mūzikas faili

Ja uz diktofonu pārsūtīto mūzikas failu nevar 
atskaņot, pārbaudiet, vai tā iztveršanas 
frekvences (iztveršanas biežuma), bitu skaita 
un bitu pārraides ātruma vērtības atrodas 
atbalstītajā diapazonā. Atbalstītās diktofona 
mūzikas faila atskaņošanas iztveršanas 
frekvences, bitu skaita un bitu pārraides 
ātruma kombinācijas norādītas tālāk.

Faila	formāts Iztveršanas	
biežums Bitu	skaits

WMA formāts
8 kHz,
22,05 kHz,
44,1 kHz

no 5 līdz 
320 kbps

•	 Pat ja failu formāts ir saderīgs atskaņošanai 
šajā diktofonā, diktofons neatbalsta visus 
kodētājus.



3

Atskaņošanas ātrum
a m

aiņa

19

LV

Atskaņošanas ātruma maiņa ir noderīga konferences prezentācijām vai tādu daļu atskaņošanas 
ātruma samazināšanai, kuras grūti izšķirt, mācoties svešvalodu.

	1	 Atskaņošanas	laikā	nospiediet	un	
turiet	nospiestu	taustiņu	p.

a

a Atskaņošanas ātrums

	2 Nospiediet	taustiņu	+	vai	–.

•	 Atskaņošanas ātrumu var regulēt 
robežās no [x0.5] līdz [x2.0] ar 
regulēšanas soli 0,1.

•	 Nospiežot taustiņu +, atskaņošanas 
ātrums palielinās, savukārt, nospiežot 
taustiņu –, atskaņošanas ātrums 
samazinās. 

•	 Lai atgrieztos uz parasto atskaņošanas 
ātrumu, izvēlieties iestatījumu [x1.0].

	 PADOMS

•	 Lai uzreiz atgrieztos pie iestatījuma 
[x1.0], atskaņošanas ātruma ekrānā 
turiet nospiestu pogu p. 

	3	 Lai	pabeigtu	iestatīšanu,	
nospiediet	taustiņu	p.

b

b Diktofona stāvokļa indikators 
(atskaņošanas laikā)

	 PIEZĪME

•	 Mainītie atskaņošanas ātruma 
iestatījumi tiks saglabāti arī pēc 
diktofona izslēgšanas.

•	 Atskaņošanas ātruma mainīšanas 
rezultātā baterija daudz ātrāk izlādēsies.

•	 Kamēr jūs mainīsiet atskaņošanas 
ātrumu, trokšņa slāpēšanas funkcija 
nebūs pieejama (☞ 21. lpp.).

Ātrās atskaņošanas ierobežojumi

Atkarībā no failu iztveršanas frekvences un 
bitu pārraides ātruma dažus failus, iespējams, 
nevarēs atskaņot kā parasti. Šādā gadījumā 
vajadzēs samazināt atskaņošanas ātrumu.

Atskaņošanas ātruma maiņa



3

Atkārtota atskaņošana

20

LV

Mapes/faila atkārtota atskaņošana

Jūs varat izvēlēties atkārtotās atskaņošanas 
diapazonu failā vai mapē.

	1 Kamēr	diktofons	ir	apturēšanas	
režīmā,	nospiediet	un	turiet	
nospiestu	taustiņu	l.

a

a Atkārtošanas indikators

[ ]:
 atkārtoti atskaņo pašreizējā mapē 

esošos failus.
[ ]: 
 atkārtoti atskaņo pašreizējo failu.

•	 Lai mainītu atkārtošanas iestatījumus, 
nospiediet un turiet nospiestu taustiņu 
l.

	2	 Lai	pabeigtu	iestatīšanu,	atlaidiet	
taustiņu	p.

A/B atkārtotā atskaņošana

Diktofonam ir funkcija, kas ļauj atkārtot 
konkrēta atskaņojamā faila daļas (fragmenta) 
atskaņošanu.

	1 Izvēlieties	failu	A/B	atkārtojuma	
veida	atskaņošanai	un	sāciet	
atskaņošanu.

	2	 Nospiediet	un	turiet	nospiestu	
taustiņu	l,	kad	atskaņošana	
sasniedz	vēlamo	A/B	atkārtojuma	
veida	atskaņošanas	sākumpunktu.

•	 Displejā mirgos [A].

	 PADOMS

•	 Kamēr mirgo [A] indikators, 
jūs varat mainīt atskaņošanas 
ātrumu (☞ 19. lpp.), kā arī ātri 
patīt uz priekšu vai attīt ierakstu 
(☞ 16. lpp., 17. lpp.).

•	 Ja atskaņošana sasniedz faila beigas, 
kad mirgo [A] indikators, faila beigas 
tiek pieņemtas par fragmenta 
beigu pozīciju, un sākas atkārtotā 
atskaņošana.

Atkārtota atskaņošana



3

Trokšņa sam
azināšana atskaņošanas laikā (Trokšņa slāpēšana)

21

LV

Atkārtota atskaņošana

	3	 Vēlreiz	nospiediet	un	turiet	
nospiestu	taustiņu	l,	
kad	atskaņošana	sasniedz	
vēlamo	A/B	atkārtojuma	veida	
atskaņošanas	beigu	pozīciju.

•	 Tiek iestatīts fragments A-B un sākas 
A/B atkārtojuma veida atskaņošana.

	4	 Nospiediet	taustiņu	p.
•	 Atskaņošana tiek apturēta. Šai funkcijai 

noteiktais atskaņojamais fragments 
tiek saglabāts. 

	 PIEZĪME

•	 A/B atkārtojuma veida atskaņošanas laikā 
nevar iestatīt indeksa vai pagaidu atzīmes.

A/B atkārtojuma veida atskaņošanas 
atcelšana

	1	 Kad	diktofons	ir	apturēšanas	
režīmā,	vai	atskaņošanas	laikā	
nospiediet	un	turiet	nospiestu	
taustiņu	l.

	 PIEZĪME

•	 A/B atkārtojuma veida atskaņošanas 
funkcija tiek atcelta, ja tiek sasniegts 
faila sākums vai beigas, nospiežot 
taustiņus 9 vai 0.

Izmantojiet funkciju Trokšņa slāpēšana, 
lai mazinātu troksni, ja ierakstā balss grūti 
saprotama.

	1	 Kamēr	diktofons	ir	apturēšanas	
režīmā	vai	tiek	veikta	
atskaņošana,	nospiediet	un	
turiet	nospiestu	taustiņu	n.

a

a Trokšņa slāpēšanas indikators

	 PIEZĪME

•	 Trokšņa slāpēšanas funkcijas rezultātā 
baterija daudz ātrāk izlādēsies.

•	 Kamēr jūs mainīsiet atskaņošanas 
ātrumu, trokšņa slāpēšanas funkcija 
nebūs pieejama (☞ 19. lpp.).

Trokšņa samazināšana 
atskaņošanas laikā 
(Trokšņa slāpēšana)



4

22

LV

Inform
ācija ekrāna m

aiņa/
Nejaušas faila izdzēšanas novēršana (Faila bloķēšana)

Rediģēšana

Izmantojot faila bloķēšanas funkciju, jūs 
varat nobloķēt svarīgākos failus, lai novērstu 
nejaušu to izdzēšanu. Tiklīdz fails ir bloķēts, 
tas netiks dzēsts, pat ja tiek dzēsti visi 
attiecīgajā mapē esošie faili (☞ 24. lpp.).

	 PIEZĪME

•	 Izvēlieties failus, kurus vēlaties bloķēt, 
un apstājieties faila sākumā.

	1	 Izvēlieties	failu,	kurus	vēlaties	
bloķēt.

 2	 Kamēr	diktofons	ir	apturēšanas	
režīmā,	nospiediet	taustiņu	l.

a

a Faila bloķēšanas indikators

Kamēr diktofons ir apturēšanas režīmā, 
nospiediet taustiņu p, lai tiktu attēlots 
atlikušais pieejamais ierakstīšanas laiks, kā arī 
aktuālais laiks/datums. Joprojām turiet nospiestu 
taustiņu p, lai tiktu parādīts laika/datuma 
iestatījumu ekrāns (☞ 7. lpp.).

	1	 Kamēr	diktofons	ir	apturēšanas	
režīmā,	nospiediet	un	turiet	
nospiestu taustiņu	p.

a

b

c

d

e

f

a Atlikušais 
iespējamais 
ierakstīšanas 
laiks

b Pašreizējais 
datums

c Pašreizējais 
laiks

d Laika/datuma 
iestatīšana

e Skaņas 
signāla 
iestatīšana

f Informācija 
par versiju

Nejaušas faila 
izdzēšanas novēršana 
(Faila bloķēšana)

Informācija ekrāna 
maiņa



4

Indeksa atzīm
es/pagaidu atzīm

es

23

LV

Iestatot failā indeksa vai pagaidu atzīmi, varēsit piekļūt vajadzīgajai faila vietai, lietojot tās 
pašas darbības, kuras izmantojāt ātrai tīšanai uz priekšu, attīšanai vai pārlēkšanai uz faila 
sākumu. Failiem, kas radīti ar šo diktofonu, ir iestatītas indeksa atzīmes. Failiem, kuri radīti ar 
citiem Olympus diktofoniem, var nebūt iespējams iestatīt indeksa atzīmes. Failiem, kuriem 
nav iespējams iestatīt indeksa atzīmes, ir pagaidu atzīmes. Failiem, kuri ir izveidoti ar citiem 
Olympus diktofoniem, ir iestatītas papildu pagaidu atzīmes.

Indeksa atzīmes/pagaidu atzīmes 
iestatīšana

 1	 Kad	vajadzīgā	vieta	sasniegta,	
nospiediet	taustiņu	l,	lai	
iestatītu	indeksa	atzīmi	vai	
pagaidu	atzīmi.

b

a

a Indeksa atzīmes/pagaidu atzīmes 
numurs

b Indeksa atzīmes/pagaidu atzīmes 
indikators

	 PIEZĪME

•	 Pagaidu atzīmes ir pagaidu marķējumi. Kad 
izvēlaties citu failu vai diktofons ir pievienots 
pie datora, atzīmes tiek automātiski dzēstas.

•	 Vienā failā iespējams iestatīt līdz pat 
99 indeksa atzīmes/pagaidu atzīmes. a 
mēģināsit iestatīt vairāk par 99 atzīmēm, 
displejā tiks parādīts ziņojums [FULL].

•	 Jūs nevarat dzēst un iestatīt indeksa atzīmes/ 
pagaidu atzīmes failos, kas ir bloķēti ar faila 
bloķēšanas funkciju (☞ 22. lpp.).

•	 Indeksa atzīmes/pagaidu atzīmes nav 
iespējams iestatīt faila sākumā.

•	 Atskaņojot failus, kas radīti ar šo diktofonu, 
datorā, indeksa atzīmes var nebūt saglabātas.

Indeksa atzīmes/pagaidu atzīmes 
dzēšana

 1	 Izvēlieties	failu,	kurā	ir	indeksa	
vai	pagaidu	atzīmes,	kas	jāizdzēš,	
un	sāciet	atskaņošanu.

 2 Izmantojiet	taustiņu	9	vai	
0,	lai	izvēlētos	izdzēšamo	
indeksa	atzīmi/pagaidu	atzīmi.

	3	 Kad	displejā	tiek	parādīts	
izdzēšamās	indeksa	atzīmes/
pagaidu	atzīmes	numurs	
(aptuveni	2 sekundes),	
nospiediet	taustiņu	k.

•	 Citas failā esošās indeksa atzīmes/
pagaidu atzīmes tiek automātiski 
pārnumurētas.

Indeksa atzīmes/pagaidu atzīmes



4

Failu dzēšana

24

LV

Šajā sadaļā aprakstīts, kā mapē izdzēst atsevišķu nevajadzīgu failu vai kā izdzēst visus mapes 
failus. Kad faili izdzēsti, tos vairs nevar atjaunot, tādēļ pirms izdzēšanas rūpīgi apsveriet, kuri faili 
tiešām jāizdzēš. 

Viena faila dzēšana

	1	 Izvēlieties	failu,	kuru	vēlaties	
dzēst.

 2	 Kamēr	diktofons	atrodas	
apturēšanas	režīmā,	nospiediet	
taustiņu	k.

Fails ar šādu numuru tiek dzēsts. 
Pēc dzēšanas automātiski 
tiek veikta atlikušo failu 
pārnumerācija.

•	 Ja 8 sekunžu laikā netiek veikta 
neviena darbība, diktofons atkal 
pārslēdzas apturēšanas režīmā.

	3 Nospiediet	taustiņu	0,	lai	
atlasītu	vienumu	[YES].

	4	 Nospiediet	taustiņu	p.
•	 Kad process tiek pabeigts, parādās 

paziņojums [END].

Visu mapē esošo failu dzēšana

	1	 Izvēlieties	mapi,	kuras	failus	
vēlaties	dzēst.

 2	 Kamēr	diktofons	atrodas	
apturēšanas	režīmā,	nospiediet	
taustiņu	k.

 3	 Vēlreiz	nospiediet	taustiņu	k.

	4 Nospiediet	taustiņu	0,	lai	
atlasītu	vienumu	[YES].

	5	 Nospiediet	taustiņu	p.

•	 Kad process tiek pabeigts, parādās 
paziņojums [END].

Failu dzēšana



4

Failu dzēšana

25

LV

Failu dzēšana

	 PIEZĪME

•	 Bloķētos un tikai lasāmos failus nav 
iespējams dzēst (☞ 22. lpp.).

•	 Ja diktofonā ir fails, ko tas neatpazīst, šis 
fails netiks izdzēsts. Lai izdzēstu šos failus, 
diktofons jāpievieno datoram.

•	 Pirms faila dzēšanas nomainiet bateriju, 
lai nodrošinātu, ka tā neizlādēsies pirms 
šī procesa pabeigšanas. Izdzēšanas 
pabeigšanai var būt nepieciešamas 
vairāk nekā 10 sekundes. Lai nepieļautu 
datu sabojāšanas risku, nekad 
nemēģiniet izņemt bateriju pirms 
izdzēšana nav pabeigta.



4

Iekšējās atm
iņas form

atēšana

26

LV

Iekšējās atmiņas formatēšana izdzēsīs visus tajā saglabātos failus. Pirms formatēšanas noteikti 
pārsūtiet uz datoru visus svarīgos failus.

	1	 Kamēr	diktofons	ir	apturēšanas	
režīmā,	nospiediet	un	vismaz	
3 sekundes	turiet	nospiestu	
taustiņu	k.

	2 Nospiediet	taustiņu	0,	lai	
atlasītu	vienumu	[YES].

	3	 Nospiediet	taustiņu	p.

	4 Vēlreiz	nospiediet	taustiņu	0,	
lai	atlasītu	vienumu	[YES].

	5 Nospiediet	taustiņu	p.

•	 Kad process tiek pabeigts, parādās 
paziņojums [END].

	 PIEZĪME

•	 Nekad neveiciet diktofona formatēšanu 
no datora.

•	 Formatēšana izdzēš visus esošos datus, 
tostarp bloķētus failus un tikai lasāmus 
failus.

•	 Laika/datuma iestatījumi un dažādi 
satura iestatījumi saglabās informāciju 
no laika pirms formatēšanas.

•	 Pirms formatēšanas uzlādējiet vai 
nomainiet diktofona bateriju, lai 
nodrošinātu, ka tā neizlādēsies pirms 
formatēšanas pabeigšanas. Formatēšana 
dažreiz var ilgt vairāk nekā 10 sekundes. 
Lai nepieļautu datu sabojāšanas risku, 
nekad neizņemiet bateriju pirms 
formatēšana nav pabeigta.

•	 Pat ja tiek veikta formatēšana vai 
dzēšana (☞ 24. lpp.), atjaunināta 
tiek tikai iekšējās atmiņas ierīces failu 
pārvaldības informācija; ierakstītie dati 
netiek pilnībā izdzēsti. Pirms diktofona 
nodošanas kādai citai personai vai 
tā utilizācijas veiciet inicializāciju 
un ierakstiet klusumi līdz beidzas 
ierakstam paredzētā vieta, vai arī 
veiciet līdzīgas darbības, lai nepieļautu 
personīgās informācijas atklāšanu.

Iekšējās atmiņas formatēšana



5

Datora darba vide

27

LV

Datora darba vide
Izklāstītās prasības ir darbības vides, kas nepieciešamas USB savienojuma izmantošanai, 
lai datorā saglabātu diktofonā ierakstītus failus.

Windows

Operētājsistēma:	Microsoft Windows Vista/7/8/8.1/10 standarta instalācija
Dators:	dators ar Windows operētājsistēmu un vismaz vienu brīvu USB pieslēgvietu

Macintosh

Operētājsistēma:	Mac OS X 10.5-10.11 standarta instalācija
Dators:	Apple Macintosh sērijas dators ar vismaz vienu brīvu USB pieslēgvietu

	 PIEZĪME

•	 Pat, ja darbības vides prasības tiek izpildītas, garantijas noteikumi neattieksies uz 
atjauninātajām versijām, vairāksāknēšanas vidēm, pašrocīgi pārveidotiem datoriem un 
citām saderīgām ierīcēm.

Drošības norādījumi attiecībā uz savienojumiem ar datoriem

•	 Augšupielādējot vai lejupielādējot failu uz diktofonu vai no tā, datu pārsūtīšana tiks 
turpināta, kamēr mirgos diktofona gaismas diodes indikators. Nekad neatvienojiet 
USB savienojumu pirms nav pabeigta datu pārsūtīšana. Lai atvienotu USB savienotāju, 
vienmēr izmantojiet informāciju, kas iekļauta ☞ 29. lpp. Ja savienotāju atvieno pirms 
diskdziņa apturēšanas, dati var tikt nepareizi pārsūtīti.

•	 Neveiciet diktofona diskdziņa formatēšanu (inicializāciju) no datora. Formatēšana no 
datora netiks veikta pareizi.

•	 Diktofona mapes un faili, kas pārvietoti vai pārdēvēti Windows vai Macintosh failu 
pārvaldības ekrānā, var tikt pārkārtoti vai kļūt neatpazīstami.

•	 Ņemiet vērā, ka pēc tam, kad datorā diktofona dziņa atribūts iestatīts kā „Tikai lasāms“, 
vēl arvien būs iespējams nolasīt un ierakstīt datus diktofonā.

•	 Lai nepieļautu, ka tuvumā esošo elektronisko ierīču darbība tiek traucēta, pievienojot 
diktofonu datoram, atvienojiet ārējo mikrofonu un austiņas. 

Izmantošana kopā ar datoru



5

28

LV

Datora pievienošana/atvienošana

Diktofona pievienošana datoram

	1	 Ieslēdziet	datoru.

	2	 Pievienojiet	USB kabeli	datora	
USB	pieslēgvietai.

	3	 Pēc	tam,	kad	esat	
pārliecinājušies,	ka	diktofons	ir	
apturēšanas	režīmā,	pievienojiet	
USB kabeli	diktofona	
savienošanas	pieslēgvietai.

	 PADOMS

•	 Windows: diktofons tiek atpazīts un 
parādīts mapē [Computer] ar modeļa 
nosaukumu kā dziņa nosaukumu.

•	 Macintosh: diktofons tiek atpazīts 
un parādīts darbvirsmā ar modeļa 
nosaukumu kā dziņa nosaukumu.

•	 Papildinformāciju par datora USB 
pieslēgvietu (portu) skatiet datora 
lietošanas rokasgrāmatā. 

	 PIEZĪME

•	 Ievietojiet USB savienotāju līdz galam. 
Ja savienojums nav atbilstošs, pareiza 
darbība netiks nodrošināta.

•	 Ja diktofona pievienošanai izmanto 
USB centrmezglu, darbība var būt 
nestabila. Ja darbība nav stabila, 
neizmantojiet USB centrmezglu.

•	 Izmantojiet tikai saderīgu Olympus 
micro USB kabeli. Ja tiks izmantots 
cita ražotāja kabelis, pareiza darbība 
netiek nodrošināta. Kopā ar diktofonu 
lietojiet tikai Olympus micro USB kabeli; 
neizmantojiet to citu ražotāju ierīcēm. 
Ja komplektācijā iekļautais micro USB 
kabelis ir saplīsis vai pazudis, sazinieties 
ar klientu atbalsta centru.

Datora pievienošana/atvienošana



5

Datora pievienošana/atvienošana

29

LV

Datora pievienošana/atvienošana

Diktofona atvienošana no datora

Windows

	1	 Noklikšķiniet	[ ]	uzdevumjoslas,	
kas	atrodas	ekrāna	labajā	
apakšējā	stūrī,	un	noklikšķiniet	
uz	[Eject DIGITAL VOICE RECORDER].

•	 Diskdziņa noteikšanas burts mainīsies 
atbilstoši datoram. 

•	 Kad logā tiek norādīts, ka var droši 
noņemt aparatūru, aizveriet logu.

	2	 Pārliecinieties,	ka	diktofona	
gaismas	diožu	indikators	ir	
pārstājis	mirgot,	un	pēc	tam	
atvienojiet	USB kabeli.

Macintosh

	1	 Velciet	un	nometiet	darbvirsmā	
redzamā	diktofona	noņemamā	
diska	ikonu	uz	atkritnes	ikonu.

	2	 Pārliecinieties,	ka	diktofona	
gaismas	diožu	indikators	ir	
pārstājis	mirgot,	un	pēc	tam	
atvienojiet	USB kabeli.

	 PIEZĪME

•	 Lai nepieļautu datu zuduma risku, neatvienojiet diktofonu no USB ligzdas, kamēr mirgo 
gaismas diodes indikators. 



5

30

LV

Faila ielādēšana datorā

Faili, kas ierakstīti ar iebūvēto mikrofonu, datorā ir saglabāti mapē ar nosaukumu [RECORDER]. 
Diktofona failus var iekopēt jebkurā datora mapē.

Iekopējiet šos failus datorā.

Diskdziņa nosaukums Mapju nosaukumi

* Atpazītais/diktofona attēlotais 
diskdziņa nosaukums.

RECORDERVN-541PC* MEMO

TALK

MUSIC

LP

001

002

199

Mape

Fails

(Piezīmes)

(Saruna)

(Mūzika)

(Ilgspēlējošie)

Faila ielādēšana datorā

Windows

	1	 Pievienojiet	diktofonu	pie	datora	
(☞ 28. lpp.).

	2	 Atveriet	pārlūkprogrammu	
Windows	Explorer.
•	 Pēc mapes [Computer] atvēršanas 

diktofons tiek atpazīts un tā modeļa 
nosaukums tiek parādīts kā dziņa 
nosaukums.

	3	 Noklikšķiniet	uz	mapes,	kurai	
ir	jūsu	diktofona	modeļa	
nosaukums.

	4	 Pārkopējiet	nepieciešamos	datus	
uz	datora.

	5	 Atvienojiet	diktofonu	no	datora	
(☞ 29. lpp.).

Macintosh

	1	 Pievienojiet	diktofonu	pie	datora	
(☞ 28. lpp.).
•	 Kad diktofons ir pievienots Macintosh 

operētājsistēmai, tas tiek atpazīts 
un parādīts darbvirsmā ar modeļa 
nosaukumu kā dziņa nosaukumu.

	2	 Veiciet	dubultklikšķi	uz	
noņemamā	diska	ikonas,	
kurai	ir	jūsu	diktofona	modeļa	
nosaukums.

	3	 Pārkopējiet	nepieciešamos	datus	
uz	datora.

	4	 Atvienojiet	diktofonu	no	datora	
(☞ 29. lpp.).

	 PIEZĪME

•	 Lai nepieļautu datu zuduma risku, neatvienojiet diktofonu no USB ligzdas, kamēr mirgo 
gaismas diodes indikators.



6

Problēm
u novēršana

31

LV

Problēmu novēršana

Problēma Brīdinājuma 
ziņojums Iespējamais cēlonis Risinājums

Displejs neko 
nerāda.

- Baterijas nav pareizi ievietotas.

Pārliecinieties, ka baterijas 
pozitīvais un negatīvais 
kontakts ir pareizi novietots 
(☞ 6. lpp.).

LO
Zems atlikušās enerģijas 
līmenis. Nomainiet baterijas (☞ 6. lpp.).

- Diktofons ir izslēgts. Ieslēdziet diktofonu (☞ 7. lpp.).

Diktofonu nav 
iespējams lietot.

LO
Zems atlikušās enerģijas 
līmenis. Nomainiet baterijas (☞ 6. lpp.).

- Diktofons ir izslēgts. Ieslēdziet diktofonu (☞ 7. lpp.).

HOLD Diktofons ir režīmā HOLD. Atceliet režīmu HOLD 
(☞ 10. lpp.).

Nav iespējams 
veikt ierakstīšanu.

FULL Atmiņā nav vietas. Izdzēsiet nevajadzīgos failus 
(☞ 24. lpp.).

FULL
Sasniegts maksimālais 
ierakstāmo failu skaits (199).

Izdzēsiet nevajadzīgos failus 
(☞ 24. lpp.).

Atskaņošana nav 
dzirdama.

- Austiņas ir pievienotas pie q 
ligzdas. 

Lai atskaņošanai izmantotu 
iebūvēto skaļruni, atvienojiet 
austiņas. 

- Skaļuma līmenis iestatīts 
uz [00].

Noregulējiet skaļuma līmeni 
(☞ 15. lpp.).

Ieraksts ir pārāk 
kluss.

-
Pievienotās ārējās ierīces audio 
izejas līmenis var būt pārāk 
zems.

Noregulējiet ārējās ierīces 
audio izejas līmeni.

Nevar atrast audio 
failu.

NO FILE Fails ierakstīts citā mapē. Izvēlieties citu mapi.

Cita informācija



6

Problēm
u novēršana

32

LV

Problēmu novēršana

Problēma Brīdinājuma 
ziņojums Iespējamais cēlonis Risinājums

Atskaņošanas laikā 
ir dzirdams 
troksnis.

- Ierakstīšanas laikā pret 
diktofonu berzējās objekti.

RĪkojieties pēc iespējas 
uzmanīgāk, lai ierakstīšanas 
laikā nepieskartos diktofonam.

-

Ieraksta laikā diktofons tika 
novietots blakus mobilajam 
tālrunim vai dienasgaismas 
lampai.

Atkārtojiet darbību, novietojot 
diktofonu citā vietā.

Nevar izdzēst failu.

LOCK Fails ir bloķēts. Lai varētu izdzēst failu, jums tas 
jāatbloķē (☞ 22. lpp.).

LOCK Fails ir tikai lasāms. Atbloķējiet failu vai datorā 
atceliet iestatījumu „Tikai lasāms“.

Klausoties 
ierakstu, tajā 
dzirdams troksnis.

- Rodas atbalss.

Ja tiek pievienots skaļrunis ar 
iebūvētu pastiprinātāju, 
atskaņošanas laikā var rasties 
atbalss. Lai klausoties 
pārbaudītu ierakstu, ieteicams 
izmantot austiņas.

Pielāgojiet ieraksta izkārtojumu, 
attālinot austiņas no mikrofona, 
vai arī novietojiet mikrofonu tā, 
lai tas nav vērsts pret austiņām.

Nevar iestatīt 
indeksa/pagaidu 
atzīmes.

FULL
Sasniegts maksimālais atzīmju 
(99) skaits.

Izdzēsiet nevajadzīgās atzīmes 
(☞ 23. lpp.).

LOCK Fails ir bloķēts. Atbloķējiet failu (☞ 22. lpp.).

LOCK Fails ir tikai lasāms.
Atbloķējiet failu vai datorā 
atceliet iestatījumu „Tikai 
lasāms“.

Lēna/ātra 
atskaņošana.

-
Atskaņošanas funkcijas 
ārtrums ir iestatīts lielāks vai 
mazāks par [x1.0].

Iestatiet atskaņošanas funkcijas 
ātrumu uz [x1.0] (☞ 19. lpp.).

Atmiņas kļūda. ERROR
Radusies iekšējās atmiņas 
kļūda.

Sazinieties ar Olympus klientu 
atbalsta dienestu (☞ pēdējais 
vāks).

Formāta kļūda. ERROR Radusies formatēšanas kļūda. Atkārtojiet atmiņas 
formatēšanu (☞ 26. lpp.).



6

Diktofona uzturēšana

33

LV

Diktofona uzturēšana

 s Ārpuse
•	 Ja diktofons ir kļuvis netīrs, uzmanīgi noslaukiet to ar mīkstu drānu. Ja diktofons ir ļoti netīrs, 

iemērciet drānu maigā ziepjūdenī un kārtīgi izspiediet lieko ūdeni. Noslaukiet diktofonu ar 
mitro drānu un pēc tam noslaukiet ar sausu drānu.

 s Displejs
•	 Ja displejs ir kļuvis netīrs, uzmanīgi noslaukiet to ar mīkstu drānu.

	 PIEZĪME

•	 Nelietojiet benzīnu, spirtu vai citus stiprus šķīdinātājus, kā arī ķīmiskās tīrīšanas drānas.



6

Piederum
i (papildaprīkojum

s)

34

LV

Olympus diktofonu piederumus var iegādāties tieši Olympus vietnes tiešsaistes veikalā.
Piederumu pieejamība mainās atkarībā no valsts.

Mono	mikrofons ME52W	
(vienvirziena)

Paredzēts skaņas ierakstīšanai no 
attāluma, maksimāli samazinot apkārtnes 
troksni.

Kompaktais	tālummaiņas	mikrofons	
ME34	(vienvirziena)

Tā komplektācijā ir iekļauts statīvs, kas 
lieliski noder mikrofona novietošanai uz 
galda, kad jāieraksta skaņa no attāluma, 
piemēram, konferencēs vai lekcijās.

Robežmikrofons ME33
Mikrofons konferenču ierakstīšanai, kas 
nodrošina savienojuma izveidi ar trīs 
kreisajiem kanāliem un trīs labajiem 
kanāliem pieslēgtām ierīcēm.
Kaskādes savienojums ļauj pagarināt 
kreisā/labā kanāla savienojumus līdz 
aptuveni 12 metriem, uztverot skaņu 
plašā diapazonā.

Piespraudes	mikrofons ME15	
(daudzvirzienu)

Mazs, neuzkrītošs mikrofons ar 
kaklasaites piespraudi.

Tālruņa	mikrofons TP8
Tālruņa mikrofonu var piestiprināt pie 
auss tālruņa sarunu laikā. Skaidri tver 
balsis un sarunas tālruņa sarunu laikā.

Savienojošais	vads	KA333
Rezistīvs savienojuma vads ar stereo 
mini spraudņiem (3,5 mm diametra) 
abos galos. Tiek izmantots, lai ieraksta 
laikā savienotu austiņu ligzdas izeju ar 
līnijas ieeju. Komplektācija ir iekļauti 
arī pārejas spraudņi (PA331/PA231), 
kas pielāgojas mono mini spraudņiem 
(3,5 mm diametra) vai mono mini 
spraudņiem (2,5 mm diametra).

Maciņš	CS131

Piederumi (papildaprīkojums)



6

Inform
ācija par autortiesībām

 un preču zīm
ēm

35

LV

•	 Šī dokumenta informācija turpmāk var tikt mainīta bez iepriekšēja paziņojuma. Lai uzzinātu 
par jaunāko izstrādājumu nosaukumiem, modeļu numuriem, kā arī saņemtu citu informāciju, 
sazinieties ar Olympus klientu apkalpošanas centru.

•	 Šajā rokasgrāmatā redzamie diktofona un izstrādājumu attēli var atšķirties no faktiskā 
izstrādājuma. Lai gan tiks pieliktas visas pūles, lai nodrošinātu šīs rokasgrāmatas informācijas 
precizitāti, tomēr var rasties kļūdas. Ja rodas jautājumi vai šaubas par informācijas precizitāti 
vai iespējamām kļūdām un teksta nepilnībām, lūdzu, sazinieties ar Olympus klientu 
apkalpošanas centru.

•	 Olympus Corporation ir šīs rokasgrāmatas autortiesību īpašnieki. Autortiesību likums aizliedz 
šīs rokasgrāmatas kopēšanu bez atļaujas un šādu kopiju neatļautu izplatīšanu.

•	 Ņemiet vērā, ka uzņēmums Olympus neuzņemsies atbildību par materiālajiem 
zaudējumiem, negūto peļņu vai trešās puses sūdzībām, kuru pamats ir nepareiza 
izstrādājuma lietošana.

Izstrādājumu preču zīmes un reģistrētās preču zīmes

•	 Microsoft un Windows ir reģistrētas Microsoft Corporation preču zīmes.
•	 Macintosh ir Apple Inc. preču zīme.

Visi citi šajā rokasgrāmatā minētie zīmolu un izstrādājumu nosaukumi ir attiecīgo īpašnieku 
preču zīmes vai reģistrētas preču zīmes.

Informācija par autortiesībām un preču zīmēm



6

Piesardzības pasākum
i

36

LV

Pirms	diktofona	lietošanas	izlasiet	šo	
rokasgrāmatu,	lai	nodrošinātu	pareizu	un	
drošu	izmantošanu.	Pēc	rokasgrāmatas	
izlasīšanas	uzglabājiet	to	ērti	sasniedzamā	
vietā	turpmākām	uzziņām.

Svarīgi	piesardzības	pasākumi
•	 Svarīgi piesardzības pasākumi šajā 

rokasgrāmatā ir apzīmēti ar turpmāk 
norādīto simbolu un marķējumiem. 
Vienmēr veiciet šos piesardzības 
pasākumus, lai neradītu traumas sev vai 
citiem un neradītu materiālos zaudējumus.

•	 Tālāk izklāstīta katra piesardzības 
pasākumu veida nozīme.

f	BĪSTAMI!
Informācija	par	draudošām	
briesmām,	kas	var	radīt	smagas	vai	
nāvējošas	traumas,	ja	aprīkojums	
tiek izmantots	nepareizi.

f	BRĪDINĀJUMS!
Informācija	par	situāciju,	kas,	
iespējams,	var	radīt	smagas	vai	
nāvējošas	traumas,	izmantojot	
aprīkojumu	nepareizi.

f	UZMANĪBU!
Informācija	par	situāciju,	kas,	
iespējams,	var	radīt	traumas	vai	tikai	
materiālos	zaudējumus,	izmantojot	
aprīkojumu	nepareizi.

Diktofona	piesardzības	pasākumi

f	BRĪDINĀJUMS!
 s Neizmantojiet	diktofonu	vidē,	
kas var	saturēt	ugunsnedrošas	
vai sprādzienbīstamas	gāzes.
Tas var izraisīt aizdegšanos vai sprādzienu.
 s Nemēģiniet	izjaukt,	remontēt	vai	
pārveidot	diktofonu.
Tas var izraisīt elektriskās strāvas triecienu 
vai traumu.
 s Nelietojiet	diktofonu	
transportlīdzekļa	(piemēram,	
velosipēda,	motocikla	vai	
automašīnas)	vadīšanas	laikā.
Tas var izraisīt satiksmes negadījumus.
 s Neatstājiet	diktofonu	vietā,	kur	
tam	var	piekļūt	zīdaiņi	vai	bērni.
Lietojot diktofonu zīdaiņu vai bērnu 
tuvumā, esiet piesardzīgs, neatstājiet 
diktofonu bez uzraudzības. Zīdaiņi un 
bērni nezina, kā droši rīkoties ar diktofonu, 
tādēļ ir pakļauti tālāk norādītajiem riskiem:
– nosmakšana, austiņu vadam nejauši 

aptinoties ap kaklu;
– nepareiza lietošana, kas izraisa traumas 

vai elektriskās strāvas triecienu.
 s Ja	pamanāt,	ka	no	diktofona	
izdalās	neparasta	smaka,	troksnis,	
degumas	smaka:
tas var izraisīt aizdegšanos vai radīt 
apdegumus. Nekavējoties izņemiet 
bateriju, uzmanoties no apdedzināšanās. 
Sazinieties ar veikalu, kurā iegādājāties 
diktofonu, ar Olympus klientu 
apkalpošanas centru vai apkopes centru. 
(Izņemot bateriju, nepieskarieties tai 
ar kailām rokām. Izņemiet bateriju 
ārpus telpām, drošā attālumā no 
ugunsnedrošiem objektiem.)

Piesardzības pasākumi



6

Piesardzības pasākum
i

37

LV

Piesardzības pasākumi

 s Ja	diktofons	tiek	iemests	ūdenī	
vai	tajā	iekļūst	metāla	vai	
ugunsnedroši	svešķermeņi:
1 Nekavējoties izņemiet bateriju. 
2 Sazinieties ar veikalu, kurā iegādājāties 

diktofonu vai ar Olympus klientu 
apkalpošanas centru, lai veiktu 
remontu. Diktofona turpmāka lietošana 
var izraisīt aizdegšanos vai elektriskās 
strāvas triecienu.

 s Nelietojiet	diktofonu	vai	izmantojiet	
to	tikai	atbilstoši	gaisa	satiksmes,	
slimnīcu	vai	citu	tādu	vietu	
noteikumiem,	kurās	elektronisko	
ierīču	lietošana	ir	ierobežota.
 s Pārnēsājot	diktofonu	aiz	siksniņas,	
gādājiet,	lai	tā	neaizķeras	aiz	
citiem	priekšmetiem.

f	UZMANĪBU!
 s Pirms	lietošanas	nepaaugstiniet	
skaļuma	līmeni.
Var rasties dzirdes bojājumi vai dzirdes 
zudums.

Baterijas

f	BĪSTAMI!
 s Nenovietojiet	bateriju	aizdegšanās	
avotu	tuvumā.
 s Nekarsējiet,	nededziniet	vai	
neizjauciet	akumulatoru.	
Neizraisiet	baterijas	pozitīvā	un	
negatīvā	elektroda	īssavienojumu.
Tas var izraisīt aizdegšanos, plīsumus, 
oksidāciju vai pārkaršanu.

 s Nelodējiet	savienojumus	tieši	
pie	baterijas.	Nedeformējiet,	
nepārveidojiet	un	neizjauciet	
bateriju.
 s Pārvietojot	vai	uzglabājot	bateriju,	
novietojiet	to	maciņā,	lai	aizsargātu	
kontaktus.	Nepārvietojiet	un	
neuzglabājiet	bateriju	kopā	ar	
metāla	priekšmetiem,	piemēram,	
atslēgu	saišķi.
Tas var izraisīt pārkaršanu, elektriskās 
strāvas triecienu vai aizdegšanos.
 s Nepievienojiet	bateriju	
tieši	strāvas	kontaktligzdai	
vai	automašīnas	cigarešu	
aizdedzinātājam.
 s Neizmantojiet	un	neatstājiet	
bateriju	vietā,	kas	pakļauta	
tiešu	saules	staru	iedarbībai,	
automašīnā,	kas	novietota	karstā	
saulē,	vai	blakus	telpas	sildītājam.
Tas var izraisīt aizdegšanos, apdegumus vai 
traumas baterijas noplūdes, pārkaršanas 
vai plīsumu dēļ.
 s Bateriju	šķidrums,	iekļūstot	acīs,	
var	izraisīt	aklumu.	Ja	bateriju	
šķidrums	iekļūst	acīs,	neberzējiet	
tās.	Tā	vietā	nekavējoties	
izskalojiet	acis	ar	krāna	ūdeni	
vai	citu	tīru	ūdenī.	Nekavējoties	
vērsieties	pie	ārsta.

f	BRĪDINĀJUMS!
 s Nepieskarieties	akumulatoram	un	
neturiet	to,	ja	rokas	ir	mitras.
Tas var izraisīt elektriskās strāvas triecienu 
vai darbības traucējumus.



6

Piesardzības pasākum
i

38

LV

Piesardzības pasākumi

 s Neizmantojiet	bateriju,	kuras	
ietvars	ir	saskrāpēts	vai	bojāts.
Tas var izraisīt plīsumus vai pārkaršanu.
 s Uzglabājiet	bateriju	zīdaiņiem	un	
bērniem	nepieejamā	vietā.
Zīdaiņi vai bērni var norīt bateriju. 
Ja baterija ir norīta, nekavējoties 
vērsieties pie ārsta.
 s Neiegremdējiet	bateriju	saldūdenī	
vai	jūras	ūdenī,	kā	arī	neļaujiet	
kontaktiem	kļūt	mitriem.
 s Pārtrauciet	baterijas	lietošanu,	
ja	pamanāt,	ka	radusies	noplūde,	
krāsas	izmaiņas	vai	deformācija.
 s Bateriju	šķidrums,	kas	nokļuvis	uz	
drēbēm	vai	uz	ādas	var	radīt	ādas	
bojājumus,	tādēļ	nekavējoties	
noskalojiet	šķidrumu	ar	krāna	
ūdeni	vai	citu	tīru	ūdeni.

f	UZMANĪBU!
 s Nepakļaujiet	bateriju	stipriem	
triecieniem	un	nemetiet	to.
 s Nelietojiet	bateriju	ar	bojātu	
korpusa	pārklājumu	(izolācijas	
pārsegs).
 s Ja	diktofons	netiks	ilgstoši	
izmantots,	vienmēr	izņemiet	
bateriju.
 s Tiklīdz	baterija	kļuvusi	nelietojama,	
izņemiet	to	no	diktofona.	Pretējā	
gadījumā	var	rasties	noplūde.

Lietošanas	piesardzības	
pasākumi
•	 Neatstājiet diktofonu karstās un mitrās 

vietās, piemēram, automobilī tiešos 
saules staros vai pludmalē vasaras laikā.

•	 Neuzglabājiet diktofonu mitrās un 
putekļainās vietās.

•	 Ja diktofons kļūst mitrs, nekavējoties 
noslaukiet to ar sausu drānu. Īpaši 
izvairieties no saskares ar sālsūdeni.

•	 Nenovietojiet diktofonu uz vai blakus 
televizoram, ledusskapim vai citām 
elektroierīcēm.

•	 Nepieļaujiet smilšu vai dubļu iekļūšanu 
diktofonā. Tas var padarīt izstrādājumu 
neremontējamu.

•	 Nepakļaujiet diktofonu stiprai vibrācijai 
vai triecieniem.

•	 Nelietojiet diktofonu mitrās vietās.
•	 Novietojot blakus skaļrunim vai austiņām 

magnētisko karti (piemēram, bankas 
naudas karti), var rasties uzglabāto datu 
kļūdas magnētiskajā kartē.

•	 Ieraksta laikā novietojot diktofonu blakus 
elektriskās lampas vadam, dienasgaismas 
lampai vai mobilajam tālrunim, var būt 
dzirdami trokšņi.



6

Piesardzības pasākum
i

39

LV

Piesardzības pasākumi

<Datu	zaudēšanas	drošības	norādījumi>
•	 Ierakstītais saturs, kas saglabāts iekšējā 

atmiņas ierīcē, var tikt bojāts vai zaudēts 
darbības kļūdu, ierīces atteices vai 
remonta dēļ.

•	 Tāpat, ja saturs tiek ilgstoši glabāts iekšējā 
atmiņā vai to atkārtoti izmanto, var nebūt 
iespējama ierakstīšana atmiņā, atmiņas 
satura nolasīšana vai dzēšana.

•	 Ieteicams veikt svarīgas ierakstītās 
informācijas dublēšanu un saglabāt datus 
datora cietajā diskā vai citos ieraksta datu 
nesējos.

•	 Ņemiet vērā, ka uzņēmums Olympus 
neuzņemsies atbildību par materiālajiem 
zaudējumiem vai negūto peļņu, kam par 
iemeslu ir ierakstīto datu sabojāšana vai 
zudums, neatkarīgi no negadījuma cēloņa 
vai iemesla.

<Ierakstītā	faila	drošības	norādījumi>
•	 Ņemiet vērā, ka uzņēmums Olympus 

neuzņemsies atbildību par ierakstīto 
failu izdzēšanu vai to atskaņošanas 
neiespējamību diktofona vai datora 
atteices dēļ.

•	 Ar autortiesību aizsardzības līdzekļiem 
aizsargāta materiāla ierakstīšana ir atļauta 
tikai personiskai lietošanai. Autortiesību 
likums aizliedz lietot ar autortiesību 
aizsardzības līdzekļiem aizsargātu darbu 
citiem nolūkiem bez īpašnieka atļaujas.

<Diktofona	izmešanas	drošības	
norādījumi>
•	 Pat ja tiek veikta formatēšana 

(☞ 26. lpp.) vai dzēšana (☞ 24. lpp.), 
atjaunināta tiek tikai iekšējās atmiņas 
ierīces failu pārvaldības informācija; 
ierakstītie dati netiek pilnībā izdzēsti. 
Utilizējot diktofonu, nodrošiniet, ka tā 
tiek iznīcināta, formatējot diktofonu un 
ierakstot klusumu līdz beidzas ierakstīšanai 
pieejamais laiks, kā arī veicot tamlīdzīgas 
darbības, lai novērstu personiskās 
informācijas noplūdi. 



6

Tehniskie dati

40

LV

Vispārīgā informācija

 4 Ierakstīšanas/Atskaņošanas	
formāti
WMA formāts
 4 Iztveršanas	frekvence

WMA 32 kbps 44,1 kHz

WMA 16 kbps 22,05 kHz

WMA 5 kbps 8 kHz

 4 Maksimālā	izejas	jauda
200 mW (8 Ω skaļrunis)
 4 Maksimālais	izejas	spriegums

Diktofons:  â 150 mV  
(saskaņā ar standartu EN 50332-2)

 4 Ieraksta	datu	nesējs*
Iekšējā NAND zibatmiņa: 4 GB
* Daļa no ieraksta datu nesēja atmiņas 

apjoma tiek izmantota kā pārvaldības 
zona, tādēļ faktiskais izmantojamais 
apjoms vienmēr būs nedaudz mazāks 
nekā parādītais apjoms.

 4 Skaļrunis
Iebūvēts ø 20 mm apaļš aktīvais skaļrunis
 4 Mikrofona	ligzda

Diametrs: ø 3,5 mm, pretestība: 2 kΩ
 4 Austiņu	ligzda

Diametrs: 3,5 mm; pretestība: min. 8 Ω
 4 Barošanas	avots

Divas AAA sauso elementu baterijas 
(modelis LR03)
 4 Ārējie	izmēri

108 × 37,5 × 20 mm  
(neiekļaujot visizvērtāko skatu)
 4 Svars

67 g (ieskaitot akumulatoru)
 4 Darba	temperatūra

No 0 līdz 42 °C

Frekvenču diapazons

 4 Ierakstīšanas	laikā
MEMO No 200 Hz līdz 7 kHz

TALK No 200 Hz līdz 13 kHz

MUSIC No 40 Hz līdz 13 kHz

LP No 200 Hz līdz 3 kHz

 4 Apskates	laikā
no 20 Hz līdz 20 kHz 
(augšējā un apakšējā frekvenču diapazona 
robežvērtība ir atkarīga no katra 
ierakstīšanas formāta).

Tehniskie dati



6

Tehniskie dati

41

LV

Tehniskie dati

Baterijas kalpošanas laiks

Turpmāk norādītās vērtības ir tikai 
informatīvas.

 4 Ierakstot	ar	iebūvēto	mikrofonu
TALK 52 stundas (aptuveni)

MUSIC 52 stundas (aptuveni)

MEMO 52 stundas (aptuveni)

LP 60 stundas (aptuveni)

 4 Audio	faila	atskaņošanas	laikā
Atskaņojot ar skaļruni

TALK 21 stundas (aptuveni)

MUSIC 21 stundas (aptuveni)

MEMO 22 stundas (aptuveni)

LP 23 stundas (aptuveni)

 Atskaņojot ar austiņām

TALK 45 stundas (aptuveni)

MUSIC 45 stundas (aptuveni)

MEMO 46 stundas (aptuveni)

LP 46 stundas (aptuveni)

	 PIEZĪME

•	 Šeit redzamās baterijas kalpošanas 
laika vērtības tika noteiktas, izmantojot 
Olympus pārbaudes metodi. Faktiskās 
baterijas kalpošanas laika vērtības 
būtiski mainīsies atkarībā no izmantoto 
bateriju veida un lietošanas apstākļiem 
(atskaņošanas ātruma un trokšņa 
slāpēšanas funkciju izmantošana, 
piemēram, var ietekmēt baterijas 
kalpošanas ilgumu). 

Ierakstīšanas laiks

Turpmāk norādītās vērtības ir tikai 
informatīvas.

TALK/MUSIC
(WMA 32 kbps) 251 stundas (aptuveni)

MEMO
(WMA 16 kbps) 495 stundas (aptuveni)

LP
(WMA 5 kbps) 1570 stundas (aptuveni)

	 PIEZĪME

•	 Faktiskie pieejamie ierakstīšanas 
laiki var būt īsāki nekā šeit redzamās 
vērtības, veicot īsus atkārtotus ierakstus 
(aprīkojuma parādītie pieejamie/
pagājušie ierakstīšanas laiki jāuzskata 
par informatīviem). 

Maksimālais ieraksta laiks vienā failā

Neatkarīgi no atlikušā atmiņas daudzuma 
viena faila maksimālais ieraksta ierobežojums 
atbilst šādām vērtībām.

WMA 32 kbps 26 stundas, 40 minūtes 
(aptuveni.)

WMA 16 kbps 53 stundas, 40 minūtes 
(aptuveni)

WMA 5 kbps 148 stundas, 40 minūtes 
(aptuveni.)

Ņemiet vērā, ka veiktspējas uzlabošanai 
un cita veida jaunināšanai diktofona 
tehniskie dati un izskats var tikt mainīts 
bez iepriekšējā paziņojuma.



Klientiem	Eiropā:
„CE“ zīme norāda, ka šis izstrādājums atbilst Eiropas drošības, veselības, 
apkārtējās vides un pircēja aizsardzības prasībām. Izstrādājumi ar CE 
marķējumu ir paredzēti pārdošanai Eiropā.

Šis simbols [pārsvītrota atkritumu tvertne uz riteņiem, WEEE IV pielikums] 
nozīmē atsevišķu elektriskā un elektroniskā aprīkojuma atkritumu 
savākšanu ES valstīs. Lūdzam neizsviest šādu aprīkojumu mājsaimniecības 
atkritumu tvertnēs. Ja šis izstrādājums ir jāizsviež, lūdzam izmantot savā 
valstī pieejamās atkritumu apsaimniekošanas un savākšanas sistēmas.

Šis simbols [pārsvītrota atkritumu tvertne uz riteņiem Direktīvas 
2006/66/EK II pielikumā] nozīmē atkritumu atsevišķu savākšanu ES 
valstīs. Lūdzam neizmest bateriju mājsaimniecības atkritumu tvertnēs. 
Ja izlietotas baterijas jāizmet, lūdzam izmantot savā valstī pieejamās 
atkritumu apsaimniekošanas un savākšanas sistēmas.

 Lai novērstu kaitējumu dzirdei, ilgstoši neklausieties lielā skaļumā.



OLYMPUS CORPORATION
2951 Ishikawa-machi, Hachioji-shi, Tokyo 192-8507, Japan.

OLYMPUS EUROPA SE & CO. KG

OLYMPUS IMAGING AUSTRALIA PTY LTD.
Ground Floor, 82 Waterloo Road, Macquarie Park NSW 2113, Australia PO Box 1991 Macquarie Centre NSW 2113
Tel:	+61	2	9886	3992
http://www.olympus.com.au
Customer	Service	Centres:
Australia 
Olympus Imaging Australia Pty Ltd. 
Tel:	1300	659	678	/	Fax: +61	2	9889	7988
 http://www.olympus.com.au

New Zealand 
Dictation Distributors Ltd.
Tel:	0800	659	678	/	Fax: +64	9	303	3189
 http://www.dictation.co.nz

Adrese:  Consumer Product Division 
Wendenstrasse 14–18, 20097 Hamburga, Vācija 
Tel.: +49 40 – 23 77 3–0/Fakss: +49 40 – 23 07 61

Preču piegāde: Modul H, Willi-Bleicher Str. 36, 52353 Düren, Vācija
Pasta adrese: Postfach 10 49 08, 20034 Hamburga, Vācija

Tehniskā	palīdzība	klientiem	Eiropā:
lūdzu, apmeklējiet mūsu mājas lapu http://www.olympus-europa.com
vai zvaniet uz mūsu BEZMAKSAS TĀLRUŅA NUMURU*: 00800	–	67	10	83	00

Pieejams klientiem Austrijā, Beļģijā, Čehija, Dānijā, Somijā, Francijā, Vācijā, Luksemburgā, Nīderlandē, 
Norvēģijā, Polija, Portugālē, Krievija, Spānijā, Zviedrijā, Šveicē, Apvienotajā Karalistē.
*  Lūdzam ievērot, ka daži (mobilo) telefona sakaru operatori bloķē zvanus uz  
+ 800 numuriem vai arī pirms šādu zvanu veikšanas jāievada papildu kods.

Visām citām Eiropas valstīm un gadījumā, ja Jums neizdodas  
sazvanīt norādīto numuru, lūdzam izmantot šādus
MAKSAS NUMURUS: +49	40	–	237	73	899.

E0463566 izdošanas datums 2016. gada maijs    OE


